

Algemene informatie

Aanbesteding: Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030
Aanbestedende Dienst: Gemeente Valkenburg aan de Geul
Referentie: Z.1260946
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 54
Onderwerp: Indexeringsvoorstel

Vraag:

Kunt u zich erin vinden om het volgende uitgangspunt mbt het indexeren op te nemen in de overeenkomst? De vergoeding wordt jaarlijks geïndexeerd aan de hand van de consumentenprijsindex van het CBS.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 63.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr. 55
Onderwerp: Nvl 1, vraag 51

Vraag:

Om onduidelijkheden te voorkomen. Mag een bijlage ook de toelichting van een ingezette methodiek bevatten ter verduidelijking van het antwoord op de vraag?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Nvl 1, vraag 34

Vraag:

Op basis van uw antwoord komt het op ons over de toevoeging bij K2 'en de wijze waarop u tracht de doelstellingen te behalen' dus niet beantwoord hoeft te worden in K2, maar verwerkt zit in K3. Is dit correct? Zo niet, kunt u toelichten wat u verwacht van inschrijvers bij dit deel van K2 ten opzichte van de praktische uitwerking van het programma in K3?

Antwoord:

Dat is correct. K2 betreft uw visie op het programma in relatie tot de drie benoemde aandachtsgebieden. Het Plan van Aanpak (K3) is de praktische uitwerking hoe u de komende jaren dit programma gaat uitrollen en verwezenlijken aan de hand van de 5 gevraagde onderdelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Nvl 1, vraag 26

Vraag:

Kunt u aangeven hoe het huidige sport- en beweegloket is ingericht, via welke kanalen inwoners en sport- en beweegaanbieders het loket kunnen bereiken, en hoeveel vragen of meldingen er gemiddeld per maand via dit loket binnenkomen?

Antwoord:

Op dit moment is het sport- en beweegloket belegd bij de huidige opdrachtnemer die verantwoordelijk is voor het onder de aandacht brengen van dit loket bij onze inwoners om sport- en beweegvragen (bijv. van sportverenigingen betreffende het thema vrijwilligerswerk) zo goed als te beantwoorden, danwel door te verwijzen / te verbinden met betrokken organisaties. Het aantal vragen is (nu nog) gering, max. 2-4 per maand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.
58**Onderwerp:**

Nvl 1, vraag 12

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het beoordelingsteam de aanbestedingsbrief wel aangeboden krijgt als onderdeel van onze offerte?

Antwoord:

Om het speelveld gelijk te houden, krijgt het beoordelingsteam alleen de documenten aangeboden die inhoudelijk beoordeeld moeten worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.
59**Onderwerp:**

Nvl 1, vraag 8

Vraag:

Is een overzicht van het aantal uit te voeren interventies en activiteiten een goed voorbeeld van een bijlage of ziet u dit als uitwerking van de gunningscriteria?

Antwoord:

Dit beschouwen wij als een uitwerking van het gunningscriterium.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Nvl 1, vraag 51

Vraag:

Bent u bereid om naast een pagina limiet van 5 A4 ook een woordenlimiet van 3.250 woorden (wat ongeveer gelijk staat aan 5 A4) toe te staan? Ervaring leert dat dit de leesbaarheid van de documenten voor beoordelaars vergroot, zonder dat ze meer tekst hoeven te beoordelen. Zo niet, waarom kiest u ervoor om vast te houden aan een paginalimiet?

Antwoord:

Nee, wij willen geen aantal woorden of lettertypes voorschrijven. Wij hebben niet de ervaring dat dit leidt tot minder leesbare documenten. De paginalimiet is bedoeld om de antwoorden to the point en bondig te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Nvl 1, vraag 51

Vraag:

Wat is het maximale aantal bijlagen dat inschrijver mag bijvoegen ter ondersteuning van de teksten?

Antwoord:

Het maximale aantal bijlagen is 3 pagina's A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.
62**Onderwerp:**

Nvl 1, vraag 48

Vraag:

Is de door u genoemde 38 uur ook het uitgangspunt voor de nieuwe opdracht?

Antwoord:

Ja, dat is het uitgangspunt voor de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.
63**Onderwerp:**

Nvl 1, vraag 20

Vraag:

Fijn dat u bereid bent mee te denken over een passende indexering. Om optimaal met de markt mee te bewegen is het ons voorstel om de volgende CBS indexering te volgen: CBS index Cao-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen voor personeel in de bedrijfstak/branche cultuur, sport en recreatie (SBI 2008 R), reeks 2020=100, volgens de rekenmethode: $(\text{indexcijfer [nieuw]} - \text{indexcijfer [oud]}) / \text{indexcijfer [oud]} \times 100\%$.

Daarbij stellen we voor om geen maximale indexering te hanteren. Een realistische indexatie borgt namelijk continuïteit, marktconforme inzet en voorspelbare samenwerking. Zo wordt voorkomen dat de vergoeding gedurende de looptijd onvoldoende aansluit bij de feitelijke loon- en kostenontwikkeling in de markt. Dat is ook in het belang van de aanbestedende dienst: het beperkt

het risico op kwaliteitsverlies, personele wisselingen, verminderde beschikbaarheid of tussentijdse heronderhandeling. Door aan te sluiten bij een objectieve CBS-index blijft de indexatie transparant, controleerbaar en marktconform, zonder dat sprake is van willekeur of onvoorspelbaarheid. Dit draagt bij aan een stabiele uitvoering van de opdracht en aan het behoud van de gewenste kwaliteit gedurende de volledige contractperiode. Bent u bereid om deze wijze van indexeren toe te passen? Zo niet, waarom kiest u hiervoor?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met de voorgestelde index CBS index Cao-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen voor personeel in de bedrijfstak/branche cultuur, sport en recreatie (SBI 2008 R). Uitgangspunt is het gepubliceerde (voorlopige) indexcijfer over de maand januari. De eerste keer dat geïndexeerd mag worden is vanaf januari 2028. Opdrachtgever stelt de gemeente hiervan schriftelijk in kennis zodra het indexcijfer is gepubliceerd en kan de index met terugwerkende kracht tot 1 januari toepassen. De indexering wordt gemaximeerd op de berekening van de index zoals hierboven vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.
64

Onderwerp:

T.a.v. NVI (1) vraag 12:

Vraag:

Hier staat zaalhuur hoeft niet inbegrepen te zijn. Werkbudgetten zijn niet beschikbaar, tenzij er extra Rijksmiddelen ter beschikking worden gesteld. Betekent dit dat zaalhuur niet in de prijs inbegrepen is maar werkbudgetten c.q. out of pocket kosten wel inbegrepen is?

Antwoord:

Het klopt dat zaalhuur niet in de prijs is inbegrepen en het werkbudget wel in de prijs is inbegrepen. Mochten er extra Rijksmiddelen beschikbaar worden gesteld, dan wordt op dat moment bepaald waarvoor deze middelen wellicht worden ingezet. Opdrachtnemer is dus zelf verantwoordelijk voor zijn werkbudgetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030

Ref.nr.

65

Onderwerp:

T.a.v. NVI (1) vraag 42:

Vraag:

Hier staat dat de beweegmakelaar binnen de gemeente Valkenburg aan de Geul niet is opgenomen in de 2 fte aan sportconsulenten. Betekent dit dat deze rol separaat wordt ingevuld van deze opdracht? In dat geval, hoe verhoudt zich dit tot het aandachtsgebied 2 'Het stimuleren van participatie en een gezonde leefstijl o.a. (jong)volwassenen en ouderen'. Voor wat betreft ouderen/senioren zit hier mogelijk overlap in de opdracht.

Antwoord:

De rol van beweegmakelaar wordt separaat van deze opdracht ingevuld. Deze ambtenaar vervult verschillende rollen. Deze beweegmakelaar begeleidt inwoners met lichte psychosociale klachten naar activiteiten waardoor ze (hopelijk) weer beter in hun vel komen te zitten. Ook onderhoudt deze ambtenaar ook nauw contact met de huidige opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Breedtesportstimuleringsprogramma Sport aan de Geul 2027-2030